
Tarifblatt der Gemeinde Weinitzen 2023 (Übersicht)

Abgaben: Tarif 2023 brutto

Ortskanal  der  Gemeinde (Jahresgebühr)

Einmalige Anschlussgebühr je m2 Bruttogeschoßfläche 13,53 €

Grundgebühr je Haushalt 313,69 €

Sonderobjekt und Gewerbe Grundgebühr je angefangene 250 m² 313,69 €

Wochenendhäuser Grundgebühr 313,69 €

Personengebühr 49,91 €

je Einwohnergleichwert (Gewerbe oder Wochenendhaus) 49,91 €

Müll (Jahresgebühr)

Grundgebühr 1 Person 44,04 €

jede weitere Person im Haushalt plus: 15,37 €

80 Liter Tonne Restmüll 106,33 €

80 Liter Farbtonne Restmüll (8-wöchige Entleerung) 29,87 €

120 Liter Tonne Restmüll 155,32 €

240 Liter Tonne Restmüll 310,62 €

770 Liter Container Restmüll 997,56 €

Restmüllsack 7,77 €

120 Liter Biotonne 179,20 €

240 Liter Biotonne 280,75 €

Anhänger Sperrmüll 60,00 €

Arbeitszeit Anhänger Sortierung pro Stunde/Arbeitskraft 40,00 €

Autoreifen mit Felge 8,00 €

Autoreifen ohne Felge 6,00 €

Wasser (nur Bereich Sundlweg, Zösenberg, Annengraben) - sonst Schöckl Alpenquell

Basisanschluss 5 419,65 €

Wohneinheitenanschluss 1 355,48 €

zusätzlicher Wohneinheitenanschluss 1 355,48 €

zusätzlicher halber Wohneinheitenanschluss 684,02 €

Grundgebühr je Haushalt im Jahr (Monat x 12) 96,36 €

Zur Info: Grundgebühr je Haushalt im Monat 8,03 €

Wasserverbrauch je m
3

2,246 €

Mehrverbrauch 4,31 €

zusätzlicher Zähler - Miete 8,03 €

Hunde (Jahresgebühr)

Jahresgebühr je Hund 60,00 €

ermäßigte Jahresgebühr je Hund 30,00 €

Hundemarke 3,50 €

Zweitwohnsitz und Leerstandsabgabe (Jahresgebühr)

pro m2 Nutzfläche 9,00 €

Bau

Bauabgabe pro m2 der Bruttogeschoßfläche (Ergeschoß zur Gänze, übrige Geschoße 

zur Hälfte) 10,00 €

Hausnummerntafel 40,00 €
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Tourismus/Nächtigung

Nächtigungsabgabe pro Nacht 2,50 €

Strafregister

Strafregister als Zeugnis 30,70 €

Strafregisterbescheinigung mit Verwendungsnachweis 16,40 €

Ausweise

Personalausweis Erwachsene 61,50 €

Personalausweis Kinder bis 16 Jahre 26,30 €

Reisepass Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren 75,90 €

Reisepass Kinder ab 2 Jahren 30,00 €

Erstausstellung des Reisepass für Kinder bis 2 Jahre 0,00 €

Bücherei

Jahresbegühr Erwachsene inkl. 8 Entlehungen 5,00 €

mit DIGIBIB 20,00 €

Jahresgebühr Kinder/Jugend inkl. 8 Entlehungen 3,00 €

mit DIGIBIB 15,00 €

Leihgebühr je Buch/Spiel 0,50 €

Leihgebühr je Kinderbuch 0,30 €

Mehrzweckhalle

Mehrzweckhalle pro Stunde 55,00 €

Mehrzweckhalle für Gemeindewohner von Weinitzen 40,00 €

Foyer 20,00 €

Tagestarif Pavillon 70,00 €

Tagestarif Ballveranstaltung / Feierlichkeit 300,00 €

Mehrzweckraum Gemeindeamt

pro Stunde 30,00 €
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